Il verbale del B2 c. 70 continua con un certo disordine riferendo delle sedute di lunedì 11 
e di nzartedi 12 luglio 1583 e la lettura del codice diventa subito impossibile sino alla c. 158v.; 
anche M c. 32 continua con la seduta dell'il luglio per cui, per rispettare l'ordine cronologico, è 
necessario portarsi alla c. 33, in C le stesse fasi di lavoro si incontrano alla c. 117. 

41 mg. sin. C c. 117v. 
41' juridicum M c. 33. 
'21' Ex Contone effecit Contena M c. 33. 
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(Continuatio)421  
Preterea autem die lune 18 predictorum mensis et anni, ad celebrationem dirti regii 
generalis Parlamenti assegnato et prorrogato, dictus magnificus et egregius Regiam 
Cancellariam regens in personam diete sue illustrissime dominationis presidentis in 
presenti generali Parlamento aceedens"2  ad dictum locum diete ecclesie callaritane 

ante dictum solium sequentem fecit provisionem: 

(Porrogatio)' 
Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et presidens in presenti 
Parlamento prorrogat dictum generale Parlamentum et omnes et singulos actus et 

B1 e. 41v. terminos illius / ad diem crastinam si feriatam non fuerit, sin autem ad diem ex inde 
proxime sequentem juridicam et non feriatam. 
Presentibus magnificis424  Petro Joanne Arquer, primo consiliario presentis civitatis 
Callaris, et Francisco Dalgado, capitaneo sue magestatis, pro testibus ad premissa 
voccatis, rogatis et spetialiter assumptis. 
Hieronimus Seleze, notarius et scriba pro herede Serra. 

104 	 1583 luglio 19, Cagliari 
Convocato il Parlamento, il viceré ordina ai sindaci dei tre Stamenti di 

consegnare agli abilitatori i quattro o cinque memoriali con le liste delle persone 
già abilitate, affinché vengano immediatamente allegati al verbale insieme alle 
relative procure; invia inoltre Michele Angelo Cani e Valerio Sasso ai tre Bracci 
per invitarli a procedere celermente alla nomina dei rispettivi trattatori e degli 
altri ufficiali. 

Il Braccio reale comunica di aver eletto come trattatori e giudici dei gravami 
Pietro Giovanni Arquer, consigliere in capo di Cagliari, Alessio Nin, Giovanni 
Antonio Palou, sindaco della città di Oristano, e Angelo Cani, sindaco di 
Iglesias, con patto che qualora si presentino i sindaci di Sassari e Alghero possano 
prendere il loro posto. 

Lo Stamento militare comunica di aver eletto per trattatori il Conte di Quirra, 
e in suo nome Girolamo de Cervello suo procuratore, il Conte di Sorres, e in 
suo nome Giovanni de Madrigal suo procuratore, il Conte di Laconi, e in suo 
nome Melchiorre Aymerich suo procuratore, e il Conte di Sedilo, e in suo nome 
Guglielmo de Cervellon suo procuratore; come giudici dei gravami Manuele de 
Castelvì, Francesco Capata, Francesco de Sena e Francesco Ram y de Sena.